Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

06.06.2018г.                                                                                                №11
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Дубенцева С. В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Айдашевой Р.Р., Белоножко В.Н. и Ковтюх А.С. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Дмитрий Николаевич – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Дмитрия Николаевича с информацией, о поступивших заявлениях Айдашевой Рашиды Рустамовны, гражданки Туркмении, Белоножко Вячеслава Николаевича и Ковтюх Алексея Сергеевича, граждан Украины,  как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Айдашева Р.Р., 07.10.1983г.р., гражданство Туркмения. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование по специальности швея 3 разряда.
Проживает на территории Ростовской области с 2007 года, на основания разрешения на временное проживание в Ростовской области, с 2010 года-на основания вида на жительство в Ростовской области. 15.10.2014 зарегистрировалась в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности- деятельность агентств недвижимости за вознаграждение или на договорной основе (68.31.), дата прекращения деятельности- 03.03.2015 г. В марте 2017 года Айдашева Р.Р. вновь зарегистрировалась в реестре индивидуальных предпринимателей, основной вид деятельности - деятельность агентств недвижимости за вознаграждение или на договорной основе (68.31.) Планируемый въезд на территорию РФ с семьёй: дочь- Ораева Татьяна Байрамовна, 26.09.2002г.р. и сын - Ораев Пири Байрамович, 23.02.2005г.р., учащиеся МБОУ СШ №7 г.Волгодонска. Имеет в собственности жилье.

Белоножко В.Н., 29.05.1985г.р., гражданин Украины. Проживает на территории города Волгодонска на основании разрешения на временное проживание.  Имеет высшее образование, окончил Восточно-украинский национальный университет имени Владимира Даля, диплом АН №39900057 от 31.01.2011г., по специальности: «Автоматизированное управление технологическими процессами», квалификация - инженер автоматизированных систем   управления.  Имеет опыт работы слесарем КИПиА 4 разряда - 1 год, инженером АСУ- 3 года,  водителем автобуса - стаж работы 5 лет. С февраля 2015 года проживает в г. Волгодонске, с апреля по июль 2015 года работал по трудовому патенту,  далее по март 2017 года официально нигде не работал. С марта 2017 года и по настоящее время работает водителем автобуса у ИП Болдырев Юрий Васильевич. В регистре получателей государственных услуг -банке вакансий центра занятости населения заявлено работодателями более 70 вакансий водителя автомобиля. Планируемый въезд на территорию РФ с мамой: Белоножко Ирина Владимировна, 02.05.1958г.р., пенсионерка. Планируемый вариант жилищного обустройства: самостоятельно, за счет собственных средств.
         Ковтюх А.С., 13.03.1991 г.р., гражданин Украины. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, окончил Донецкий национальный университет экономики и торговли им. М. Туган-Барановского, г. Донецк, Украина, по специальности -  «Финансы и кредит», квалификация- «специалист по финансам и кредиту». Имеет опыт работы главным специалистом пенсионного фонда, кондитером. Работает кондитером в ООО «Ирис» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников в г. Волгодонске. Планируемый вариант временного размещения- у родственников.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Юдина Ирина Ивановна, кандидатура Айдашевой Р.Р. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Айдашева Р.Р. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство и повторно возобновила индивидуальную предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске  с марта 2017 года, поэтому не представляется возможным оценить эффективность предпринимательской деятельности на данном этапе.
2. Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура Белоножко В.Н.  может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» т.к. Белоножко В.Н. имеет профессиональную подготовку и опыт работы по профессии, востребованной на рынке труда г.Волгодонска.
3. Заболотских Светлана Гариевна, кандидатура Ковтюх А.С. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Ковтюх А.С. временно проживает временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и имеет профессиональную подготовку и опыт работы по востребованной профессии на рынке труда г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Айдашевой Р.Р. не рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2.Кандидатуру Белоножко В.Н. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Ковтюх С.Г. рекомендовать для участи в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   9  чел.

                             «против» 0  чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.